附件1：
同意参加住院医师规范化培训证明
xxx同志，性别： 。身份证号码：               。自  年  月入职，现系我院          科医生。
该同志工作经历如下：
1.    年  月  日至    年  月  日 XX医院**科（  级医院）
……
我单位同意该同志以全脱产方式参加住院医师规范化培训。按照《河北省住院医师规范化培训学员人事管理若干意见(试行)》（冀卫发〔2017〕9号）等有关规定，参加住院医师规范化培训期间，该同志人事档案由我院管理，我院承诺在住院医师规范化培训3年期间为其发放基本工资 (指岗位工资和薪级工资)和基础性绩效工资并缴纳社会保险。
特此证明。
单位联系电话：
联系人：
xx医院(加盖公章)
年   月   日

注：需用红色单位字头纸统一打印提供
附件2：
本科农村订单定向医学生同意报考证明
姓名：***，身份证号：**，系我单位2021届订单定向医学生，我单位已接收该同志人事档案，经局党组会研究决定该同志到**乡镇卫生院工作。该乡镇卫生院核定编制**人，现有在编人员**人，缺编**人。该同志已于**年**月**日与我单位及乡镇卫生院签订了服务协议（附：协议复印件）。
经研究，我单位及***乡镇卫生院均同意该同志参加住院医师规范化培训。该同志所在乡镇卫生院承诺：根据原省卫生计生委等七部门《关于做好农村订单定向免费医学毕业生到岗服务和培训工作的通知》（冀卫发〔2015〕18号）及我市有关文件精神，保证该同志在参加住院医师规范化培训期间的基本生活费（     元/月）和社会保障。
我单位负责监督该同志所在乡镇卫生院落实住培期间的基本生活费和社会保障承诺，并根据省政府办公厅《关于改革完善全科医生培养与使用激励机制的实施意见》（冀政办字〔2018〕107号）及我市有关文件精神，积极协调我县相关部门落实将该同志纳入该乡镇卫生院编制内管理的相关政策。

县（区）卫生健康局人事处、科（签字）：

乡镇卫生院：                 县（区）卫生健康局:
（院长签字）（盖章）      （局长签字）（盖章）
                                年   月    日

附件3
各专业详细简介

1、内科专业基地
沧州市人民医院内科基地床位 688 张，分为呼吸内科、心血管内科、消化内科、血液内科、肾脏内科、内分泌科、风湿免疫科、肿瘤内科、感染科等9个亚专业，设有胸痛中心、心衰中心、房颤中心，MMC代谢病规范诊疗中心等，消化内科、内分泌科、肾病科是沧州市医学重点发展学科，学科建设内涵丰富，亚专业发展特色突出、技术实力雄厚。基地拥有师资101名，其中硕导17名，师资与培训对象比例≧1：3，全体师资均为主治医师三年以上、具有全面系统深入的内科专业知识及专业技能，严格经过带教师资遴选。形成了年龄和知识结构均较为合理的师资梯队，为基地的可持续发展打下了坚实和良好的基础。内科基地各亚专科室一直承担医学院临床医学本科生理论与实践教学任务，教学底蕴丰厚，教学意识强。
{C}2、{C}外科专业基地
沧州市人民医院外科床位799张，规培带教老师45人，硕士生导师18名。设有肝胆胰脾外科、胃肠外科、甲乳外科、肛门结直肠外科及血管外科五个亚专业方向，拥有腹腔镜模拟训练中心及STORZ腔镜、3D腔镜等先进设备。肝胆胰、胃、结直肠及甲状腺乳腺等病种常规开展腔镜微创手术，并熟练开展腹腔镜下胰头十二指肠切除术、腹腔镜下解剖性肝切除、腹腔镜胃癌结直肠癌根治术、腔镜甲状腺乳腺等高难度手术。基地有针对规培专用的教学场所和设备，满足规培学员的外科理论、操作要求。从基础到临床完善的训练体系为外科住院医师规范化培训学员的学习及工作提供保障，为学员适应外科手术微创化打下坚实基础，让每一位来沧州市人民医院培训的学员终身受益。
3、妇产科专业基地
沧州市人民医院妇产科现有床位292张，妇科100张，产科192张。规培带教老师55名，硕士生导师11名。产科年分娩量1万余人次，连续8年居沧州首位，在河北省名列前茅，是沧州市重点学科，沧州地区唯一一家集住宿、营养调理到宝宝照护、产后康复、美体瘦身于一体的专业医疗服务机构。
基地注重学员理论与实践能力相结合，设有独立的示教室，进行多媒体教学，专人负责住院医师的理论及技能操作培训。教学活动丰富，建立住院医师大家庭微信群，定期进行特殊病例云查房，分享疑难病例。模拟教具齐全，学员可随时进行操作训练，老师手把手教学，逐步提高学员手术基本操作技能。注重沟通反馈，师生交流融洽。
4、儿科专业基地
沧州市人民医院儿科是河北省临床重点专科培育单位，沧州市医学重点发展学科，设有儿童重症、儿童保健、儿童神经康复等8个亚专业，并有独立的新生儿科。床位160张，指导老师35名，硕士生导师6名。
儿科各亚专业全面发展，在治疗本专业病常见病及疑难病方面有丰富的临床救治经验，能够满足规培学员专业学习需求。教学活动丰富，微信群内定期进行特殊病例云查房，分享疑难病例，定期组织理论及技能比赛，锻炼其临床思维及动手能力，激励住院医师的学习热情。生活上关爱学员，为住培医师排忧解难，培养学员学有所成！
5、全科医学科专业基地
沧州市人民医院全科医学科成立于2018年，设有病房、门诊、教学门诊及规范的基层实践基地。医院是沧州市医学会全科医学分会主委单位。2021年承接河北省全科专业和助理全科专业400余名考生的技能结业考核任务。
全科基地设有教学主任和教学秘书，积极开展教学活动和技能训练，针对不同层次学员进行分层带教，科内定期进行小讲课、教学查房、疑难病例讨论等教学活动。定期组织学员进行医患沟通、SOAP病历书写培训，并尝试PBL等情景模拟教学方法，提高住院医师临床思维能力及对于常见慢性病诊疗能力。
经过多方面培养，学员毕业后能够在工作岗位上独挡一面，受到用人单位一致好评。
6、口腔全科专业基地
沧州市人民医院口腔分院是沧州市重点专科、沧州市牙病防治办公室所在地，同时也是微笑列车A级定点单位及沧州市唯一一家承担国家免费窝沟封闭项目的定点医院。包括本部口腔门诊、医专口腔病房及医专口腔医学中心三部分，拥有开放床位36张，牙椅61台，设有口腔种植、牙体牙髓病、牙周病等10个专业，国际一流诊疗设备及仿真头模、口内缝合模具等各种教学模型，并率先成立了口腔种植中心。拥有较强的科研能力，承担省市级科研共23项，发表论文100余篇。基地内部管理规范，严格按照住培大纲进行教学，现有规培指导老师22名，专人负责带教每位学员。教学活动丰富，理论与实践相结合，增加学员展示自我及动手操作机会。
7 、神经内科专业基地
沧州市人民医院神经内科开放床位301张，是沧州市重点发展学科。作为沧州市神经系统疑难、重症疾病患者较为集中的科室，具备从疾病的早期诊断治疗与整体化护理、康复为患者提供一条龙服务的能力，具备整套诊治体系，能保证临床救治、实验科研的顺利开展，疾病种类及临床技能操作均能满足规培要求。
基地教学活动丰富，师资力量雄厚，除定期举行小讲课、病例讨论及规范的教学查房等，并且指导高年资住院医师进行课题研究，手把手教学提高学员基本操作技能，培养学员深受用人单位好评。
8、超声医学科专业基地
沧州市人民医院超声医学科分设腹部超声、心脏超声、妇产超声、血管超声、浅表超声、小儿超声、介入超声7个亚专业。配备高档彩色多普勒超声诊断仪器23台、以及各种型号的超声探头、飞利浦最新版本的Qlab软件等衔接设备。年接收超声检查病人两万余人次。现有规培带教师资19名，硕导2名，师资力量雄厚，教学资源丰富，实施一对一导师制管理，全程负责学员学习及生活，并且严格要求重视学员的上机操作能力，让其参与科室实际工作。学员达到独立值班能力后享受与本科室人员相同待遇。结业后就业前景较好。